
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP 

Cep: 14260-000 – PABX: (16) 366911-23       
E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 08, DE 28 DE MARÇO DE 2019.  

“Convoca a 4ª Conferência Municipal da Saúde”. 

 

DILMA CUNHA DA SILVA, Prefeita Municipal de Cássia 

dos Coqueiros, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais etc.,  

 

 

D E C R E T A : 

 

 

Artigo 1º Fica CONVOCADA a 4ª Conferência Municipal 

da Saúde, a ser realizada no dia 13 de abril de 2019, no Centro de Convivência do 

Idoso, situado na Rua Pedro de Oliveira, s/n, Centro, na cidade de Cássia dos Coqueiros 

(SP), com início às 08:00 horase término às 17:00 horas, tendo como Temas Centrais: I 

-“Participação Social, Cidadania, Ética, Direitos e Deveres para a Emancipação do 

Coletivo”, II - “O Papel do Estado como Disciplinador e Fomentador do Direito à 

Saúde”, III – “A Função Reguladora do Estado na Estruturação do SUS –Sistema Único 

de Saúde”.  

 

Artigo 2º As despesas decorrentes da execução do 

presente decreto correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.  

 

Artigo 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Publique-se, registre-se e afixe-se. 

 

Cássia dos Coqueiros, 28 de março de 2019.  

 

                                                                        DILMA CUNHA DA SILVA 

                                                                            Prefeita Municipal 

 

Publicado, registrado e afixado na 

Secretaria da Prefeitura Municipal,  

na data supra.     

 

      DILMA CUNHA DA SILVA 

           Prefeita Municipal 


